
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

31. Jahrgang Potsdam, den 10. September 2020 Nummer 80 

Änderung der Verordnung über das Naturschutzgebiet  

„Odertal Frankfurt-Lebus mit Pontischen Hängen“ 

Vom 1. September 2020 

Auf Grund des § 22 Absatz 1 und 2, der §§ 23 und 32 Absatz 2 und 3 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29. Juli 2009 

(BGBl. I S. 2542), von denen § 23 durch Artikel 2 des Gesetzes vom 4. August 2016 (BGBl. I S. 1972, 1974) geändert 

worden ist, in Verbindung mit § 8 Absatz 1 und 3 und § 9 Absatz 6 Nummer 2 des Brandenburgischen Naturschutz-

ausführungsgesetzes vom 21. Januar 2013 (GVBl. I Nr. 3) und § 4 Absatz 1 der Naturschutzzuständigkeitsverordnung 

vom 27. Mai 2013 (GVBl. II Nr. 43) verordnet der Minister für Landwirtschaft, Umwelt und Klimaschutz: 

Artikel 1 

Die Verordnung über das Naturschutzgebiet „Odertal Frankfurt-Lebus mit Pontischen Hängen“ vom  

16. November 2018 (GVBl. II Nr. 85) wird wie folgt geändert: 

1. Die topografischen Karten mit dem Titel „Topografische Karte zur Verordnung über das Naturschutzgebiet 

‚Odertal Frankfurt-Lebus mit Pontischen Hängen‘“ im Maßstab 1 : 10 000 mit den Blattnummern 1 bis 3 und die 

Liegenschaftskarten mit dem Titel „Liegenschaftskarte zur Verordnung über das Naturschutzgebiet ‚Odertal 

Frankfurt-Lebus mit Pontischen Hängen‘“ im Maßstab 1 : 2 500 mit den Blattnummern 1 bis 15, die am  

17. Oktober 2018 von der Siegelverwahrerin mit der Siegelnummer 13 des Ministeriums für Ländliche Ent- 

wicklung, Umwelt und Landwirtschaft unterzeichnet wurden, werden durch die topografischen Karten mit dem 

Titel „Topografische Karte zur Verordnung über das Naturschutzgebiet ‚Odertal Frankfurt-Lebus mit Pontischen 

Hängen‘“ im Maßstab 1 : 10 000 mit den Blattnummern 1 bis 3 und die Liegenschaftskarten mit dem Titel  

„Liegenschaftskarte zur Verordnung über das Naturschutzgebiet ‚Odertal Frankfurt-Lebus mit Pontischen  

Hängen‘“ im Maßstab 1 : 2 500 mit den Blattnummern 1 bis 15 gemäß Anlage 2 zu § 2 Absatz 2 ersetzt. 

2. Die Anlage 1 erhält die aus dem Anhang ersichtliche Fassung. 

3. Anlage 2 wird wie folgt geändert: 

a) In Nummer 1 Blattnummer 1 wird der Wortlaut in der Spalte Unterzeichnung wie folgt gefasst: 

„unterzeichnet am 10. Juli 2020 von der Siegelverwahrerin, Siegelnummer 13 des Ministeriums für Land-

wirtschaft, Umwelt und Klimaschutz (MLUK)“. 

b) In Nummer 1 Blattnummer 2 und 3 und in Nummer 2 Blattnummer 1 bis 15 wird der Wortlaut in der Spalte 

Unterzeichnung wie folgt gefasst: 

„unterzeichnet am 10. Juli 2020 von der Siegelverwahrerin, Siegelnummer 13 des MLUK“. 



 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 1. September 2020 

Der Minister für Landwirtschaft,  

Umwelt und Klimaschutz 

Axel Vogel 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 80 vom 10. September 2020 2


